
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Παράταση προθεσμίας απορρόφησης πιστώσε-
ων στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρει-
ας Αττικής (Κ.Κ.Π.Π.Α.) από τα καθαρά έσοδα του 
Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης 
σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
οικονομικού έτους 2022.

3 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ασφαλι-
στική ενημερότητα από ΕΦΚΑ» στο πληροφορι-
ακό σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./10/439 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1.   Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ.  133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ.  84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενι-

κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-9-2020, 

50/4-11-2021 και 31/20-9-2022 Πράξεων του Υπουργι-

κού Συμβουλίου».

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία 1296/Θ1/8-1-2024 αίτημα και το 

από 10-1-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριακοσίων πενήντα (350) κληρικών 

σε Ιερές Μητροπόλεις της Χώρας (Εκκλησία Ελλάδος, 

Εκκλησία Κρήτης και Ι.Μ. Δωδεκανήσου) (Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 247

1409

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.17 13:03:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1410 Τεύχος B’ 247/17.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. Δ14/2148 (2)

Παράταση προθεσμίας απορρόφησης πιστώσε-
ων στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρει-
ας Αττικής (Κ.Κ.Π.Π.Α.) από τα καθαρά έσοδα του 
Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης 
σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
οικονομικού έτους 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο τρίτο του ν. 4183/2013 «Κύρωση της Σύμ-

βασης Παραχώρησης του αποκλειστικού δικαιώματος 

παραγωγής, λειτουργίας, κυκλοφορίας, προβολής και 

διαχείρισης των Κρατικών Λαχείων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 186), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του 

ν. 4756/2020 (Α’ 235).

2. Το άρθρο 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τo άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου και του ευ-

ρύτερου δημόσιου τομέα» (Α’ 16).

5. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) 

και ιδίως τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 5 αυτού.

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

11. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

(Α’ 168).

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

13. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

14. Την υπό στοιχεία Δ14/οικ. 36765/376/16-09-2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Διάθεση, διαχείριση και κα-
τανομή των καθαρών εσόδων Ειδικού Κρατικού Λαχείου 
Κοινωνικής Αντίληψης σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) φορέων παροχής υπηρεσιών κοινω-
νικής φροντίδας» (Β’ 4191).

15. Την υπό στοιχεία Δ14/92209/05-10-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Κατανομή των καθαρών εσόδων 
Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινωνικής Αντίληψης σε 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) φορέων 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, οικονομικού 
έτους 2022» (Β’ 5315, ΑΔΑ: 9ΨΤΠ46ΜΤΛΚ-Σ96).

16. Την υπ’  αρ. 105120/23310/20-12-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΝΩΣ46ΜΤΛΚ-ΘΙΠ) απόφαση κατανομής πιστώσεων 
τακτικού προϋπολογισμού Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων οικονομικού έτους 2022.

17. Την υπό στοιχεία 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 
(ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών που αφορά στη διάθεση των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

18. Την υπ’  αρ. 2/64763/18-01-2022 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβολές Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού».

19. Την υπ’  αρ. 8808/2127/02-02-2022 (ΑΔΑ: 
6ΦΕΜ46ΜΤΛΚ-Η58) απόφαση δέσμευσης πίστωσης οι-
κονομικού έτους 2022 για την επιχορήγηση Ν.Π.Δ.Δ. από 
το προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου.

20. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-6-2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ.  ή/
και Ι.Δ. από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» 
(Β’ 1138).

21. Το υπ’ αρ. 32395/17-11-2023 αίτημα του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής «Αίτημα πα-
ράτασης της προθεσμίας απορρόφησης πιστώσεων από 
το προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου».

22. Την υπ’ αρ. 106228/04-12-2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ) εισηγητική έκθεση οικονομικών επιπτώσεων της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
α) δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, διότι αφορά σε διατάξεις διαδικαστικού 
χαρακτήρα που αποσκοπούν στην δυνατότητα απορ-
ρόφησης των πιστώσεων από τα έσοδα του Κρατικού 
Λαχείου οικονομικού έτους 2022 έως την 31.12.2024 και 
β) προκαλείται δαπάνη σε βάρος του π/υ του ΚΚΠΠΑ 
ύψους 403.538,74 ευρώ, που θα καλυφθεί με χρήση τα-
μειακών διαθεσίμων, επιδεινώνοντας το δημοσιονομικό 
αποτέλεσμα του φορέα έτους 2024, αποφασίζουμε:

Η προθεσμία απορρόφησης της πίστωσης που έχει 
χορηγηθεί από το προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1411Τεύχος B’ 247/17.01.2024

Κοινωνικής Αντίληψης οικονομικού έτους 2022 με την 
υπό στοιχεία Δ14/92209/05-10-2022 (Β’  5315) κοινή 
υπουργική απόφαση παρατείνεται από τη λήξη της για 
το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής 
(Κ.Κ.Π.Π.Α.) έως την 31-12-2024.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 853 ΕΞ 2024 (3)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ασφαλι-
στική ενημερότητα από ΕΦΚΑ» στο πληροφορι-
ακό σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προ-
σωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 

των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδο-
μένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το άρθρο 18 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Ανα-
διοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψη-
φιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων 
εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργα-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

Δ. Τις περ. η και ιζ της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
122164/2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας του Ψηφι-
ακού Μητρώου Δ.ΥΠ.Α. και της έκδοσης της Ψηφιακής 
Κάρτας Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 6509).

Ε. Το υπ’ αρ. 17108/ 27-01-2023 αίτημα διαλειτουργικό-
τητας της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης στην Ε.Δ.Α. 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ 
για την διαδικτυακή υπηρεσία «Ασφαλιστική ενημερό-
τητα από ΕΦΚΑ».

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 1308/27-11-2023 έγγραφο της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Ασφαλιστική ενημερότητα από ΕΦΚΑ», με θέμα την 
ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής 
υπηρεσίας.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Ασφα-
λιστική ενημερότητα από ΕΦΚΑ» στο πληροφοριακό 
σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» της Δημό-
σιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, με τις μεθόδους «Αίτη-
ση βεβαίωσης ασφαλιστικής ενημερότητας» και «Λήψη 
αποτελέσματος αιτήματος βεβαίωσης ασφαλιστικής 
ενημερότητας».

2. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η ενημέρωση για ασφαλιστικές εισφορές προς e-ΕΦΚΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1412 Τεύχος B’ 247/17.01.2024

προκειμένου να καταβληθεί η επιχορήγηση στην επιχεί-

ρηση για Νέα Θέση Εργασίας ή για Νέο Ελεύθερο Επαγ-

γελματία, επιχορηγούμενο/ης από πρόγραμμα της ΔΥΠΑ, 

σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν. 4921/2022 και τις περ. η 

και ιζ της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 122164/2022 

(Β’ 6509) κοινής υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 2

Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την υπο-

χρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-

λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 

ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 

ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 

προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 

προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 

παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 

κίνδυνο. Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την 

υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 

αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 

στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-

γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 

Δημόσιας Διοίκησης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

(Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνη-

σης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφορι-

ακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την Πολιτική Ορθής 

Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις 

διατάξεις για την προστασία των δεδομένων προσω-

πικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 296/2017/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 11-01-2024) της Προϊσταμέ-
νης του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) 
ALI (ον.) DANISH του SHAUKAT και της REANA, γεν. την 
7-1-2000 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 174203706, αγνώστου 
διαμονής:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.438,95
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 28,78
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 0,4 % 5,75
ΣΥΝΟΛΟ 1.473,48 € 
(χίλια τετρακόσια εβδομήντα τρία ευρώ και σαράντα 

οκτώ λεπτά).
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των δύο χιλιάδων εν-
νιακοσίων σαράντα έξι ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών 
(2.946,97 €).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (236 πακέτα τσιγάρων και 4 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002471701240004*


